



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Krzysztof Soska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806  
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2020-11-17

Znak sprawy: WOŚ-II.0003.33.2020.EK

Wasz znak: BPM.I.0003.757.2020.AB

**Pan  
Przemysław Słowik  
Radny  
Rady Miasta Szczecin**

Dotyczy  
**interpelacji nr 1914**

*Szanowny Panie Radco*

w odpowiedzi na interpelację w sprawie konfliktu między uczennicą szczecińskiej szkoły a duchownym, wykonującym w tej szkole misję kanoniczną w zakresie nauczania religii katolickiej, w związku z jej udziałem w manifestacjach zainicjowanych przez Ogólnopolski Strajk Kobiet przeciwko zaostrzeniu przepisów dotyczących aborcji, przekazuję informacje, które są przedmiotem Pana zainteresowania.

Z informacji uzyskanych od dyrektora szkoły wynika, że osobą, która poinformowała kierownictwo szkoły o niewłaściwym zachowaniu duchownego wobec koleżanki (uczennicy) był przedstawiciel samorządu uczniowskiego tej szkoły. Jako dowód prawdziwości swoich słów członek samorządu uczniowskiego przedstawił zrzuty ekranowe wymiany korespondencji pomiędzy duchownym a uczennicą. Zaprezentowane zrzuty ekranowe nie dawały dyrekcji tej szkoły żadnej możliwości identyfikacji osób prowadzących tę smsową konwersację. Nie mniej jednak dyrektor szkoły zobowiązał się wyjaśnić sprawę. Po otrzymaniu zawiadomienia przeprowadził rozmowę z duchownym, następnie wystosował komunikat do nauczycieli zatrudnionych w tej szkole, w którym przytoczył fragment oświadczenia Ministerstwa Edukacji i Nauki o obowiązkach nauczycieli związanych z kształceniem i wychowaniem młodzieży w poszanowaniu Konstytucji RP oraz o prawie uczniów do wyrażania swoich poglądów i wolności słowa. Uznał także za niedopuszczalne stosowanie jakichkolwiek form zastraszania uczniów, którzy prezentują poglądy odmienne od tych, które wyznaje nauczyciel. Jednoznacznie dyrektor tej szkoły podkreślił w komunikacie skierowanym do nauczycieli, że poparcie lub sprzeciw wobec Ogólnopolskiego Strajku Kobiet jest sprawą indywidualną każdego nauczyciela i nie może mieć wpływu na traktowanie uczniów w szkole i poza nią.

Z uwagi na to, że duchowni wykonujący misję kanoniczną do nauczania religii katolickiej w placówkach oświatowych mają w praktyce dwóch zwierzchników, tj. dyrektora szkoły w sprawach prawa pracy oraz biskupa w sprawach treści nauczania i wychowania religijnego, powyższą sprawą zajął się także bezpośredni przełożony duchownego. 4 listopada 2020 r. dyrektor szkoły został poinformowany przez księdza dr Pawła Płaczka, Dyrektora Wydziału Wychowania Katolickiego Kurii Metropolitalnej w Szczecinie, o zawieszeniu duchownego w pracy katechety. Podkreślił jednocześnie, że dalszym i ostatecznym postępowaniem wyjaśniającym z ramienia Kurii wobec duchownego zajmie się ksiądz biskup Henryk Wejman.

*z poważaniem*

Zastępca Prezydenta Miasta

*Krzysztof Soska*  
Krzysztof Soska